
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
70 Años .•• 

ACUERDO N° 4 8 A El 2815 

( 21 JUL 2015 	) 
Por el cual se modifica presupuesto y la denominación de un Seminario, aprobado mediante Acuerdo 
93 del 2 de diciembre 2014, sobre el Programa de Educación Continuada para el año 2015, de la 
Facultad de Ciencias Sociales- Programa de Trabajo Social. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus 
atribuciones legales y en especial las que le confiere el Estatuto General Acuerdo 011 de abril 10 de 2000, 
expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que una de las funciones 
del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo académico de la institución en lo relativo a 
docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas académicos, investigación, extensión y 
bienestar universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Continuada están los de ofrecer eventos de actualización, 
complementación y capacitación a los Docentes, Estudiantes, Profesionales, Egresados de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que mediante Acuerdo N° 93 del 02 de diciembre de 2014, se aprobó el Programa de Educación 
Continuada de la Facultad de Ciencias Sociales, para el año 2015. 

Que mediante memorando 20152210036333 del 04 de junio de 2015, emitido por la Magíster Clemencia 
Gaitán Didier, Decana de la Facultad de Ciencias Sociales, solicita modificar el Acuerdo 93 del 2 de 
diciembre 2014, en el sentido de modificar el presupuesto e indicar que el "Seminario Internacional sobre 
la crisis civilizatoria, alternativas al desarrollo y la salud dentro del suma Kawsay", se denominará: 
"Seminario Internacional sobre alternativas del desarrollo humano y la salud", lo anterior obedece a 
que el presente nombre permite manejar un mayor mercadeo del evento. 

En consecuencia el Consejo Académico, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO-. MODIFICAR el presupuesto y la denominación del "Seminario internacional 
sobre la crisis civilizatoria, alternativas al desarrollo y la salud dentro del suma Kawsay" por "Seminario 
Internacional sobre alternativas del desarrollo humano y la salud", el cual quedará así: 

No EVENTO 
PROGRAMADO 

OBJETIVO GENERAL LUGAR, FECHA Y 
HORA 

VALOR DE LA 
INSCRIPCIÓN 

INDICADORES 
DE 

EVALUACIÓN 

UTILIDAD 
PRESUPUESTADA 35% DE 

LA SUMATORIA DE LOS 
COSTOS DIRECTOS E 

INDIRECTOS 

1. 

Seminario 
Internacional 

sobre alternativas 
del desarrollo 
humano y la 

salud 

Reflexionar de manera crítica sobre la 
crisis actual que afronta la humanidad y la 
naturaleza desde sus múltiples 
perspectivas para buscar posibles 
alternativas. 

Aula Máxima 

Segundo período 
académico de 2015 

Según programación 

$121. 000,00 
Profesionales 

$97.000,00 
Estudiantes, docentes y 
afiliados ASEUMA (20% 

de descuento) 

80% de 
asistencia al 

evento. 

80% en el 
cumplimiento de 

los objetivos 
propuestos 

$3.121.300 ,00 

Punto de equilibrio 
100 inscritos 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
70 Años 

Hoja No. 2 del Acuerdo No. 	de 2015 "Por #1 cual se modifica presupuesto y la denominación de un Seminario, 
aprobado mediante Acuerdo 93 el 2 de dickmbrbi  2014, sobre el Programa de Educación Continuada para el año 2015, de la 
Facultad de Ciencias Sociáles- Programa de Trabajo Social". 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

Expedido en Bogotá, D.C., el 2,1 11 2015 

COMUNÍQUESE Y CÚMPL 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

CARLOS A BERTO C RALES ME 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

ANA PATRICIA RENO 

Proyectó: Ingrid Yubelly Mogollón Araque Auxiliar Administrativo 

Revisó: Clemencia Gaitán Didier 	Decana Fac. Ciencias Sociales 

Emilia López Luna 	 Vicerrectora Académica 


	Page 1
	Page 2

